1/2

２０１８年１１月１３日

各   位

会 社 名

代 表 者 名 代表取締役社長 竹下 好和

コード番号 ６２４７

上場取引所 東証 第１部

問 合 せ 先 経営管理部部長 波多野 浩史

電 話 番 号 ０６－６３６３－０００７

 第２四半期連結累計期間業績予想と実績値の差異及び

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2018年８月10日に公表いたしました2019年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と本日公表の

実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。また、最近の業績動向を踏まえ、通期の連結業績

予想を修正いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2019年３月期第２四半期連結累計期間業績予想と実績値との差異（2018年４月１日～９月30日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益(円)

前回発表予想（Ａ） 15,000 850 1,000 600 20.10

実 績 値（Ｂ） 15,278 1,165 1,334 807 27.04

増 減 額（Ｂ－Ａ） 278 315 334 207

増 減 率（％） 1.9 37.1 33.4 34.5

（参考）前期実績

(2018年３月期第２四半期)
13,128 782 980 1,264 42.34

（差異の理由）

当第２四半期連結累計期間の業績につきましては、売上高は事業全般において堅調な景気動向を反

映し、想定を上回って推移いたしました。利益面では、増収効果に加えてプロダクトミックスの改善

などもあり、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益の何れも当初の業績予想を大

幅に上回る結果となりました。

なお、受注高につきましては、プロセスエンジニアリング事業での大口案件の成約が第３四半期に

ずれ込んだ影響もあり、前回発表予想14,800百万円から520百万円減少の14,279百万円（3.5％減）

となりました。

2/2

２．2019年３月期通期連結業績予想の修正（2018年４月１日～2019年３月31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益(円)

前回発表予想（Ａ） 28,000 1,200 1,400 1,000 33.49

今回修正予想（Ｂ） 29,500 1,900 2,100 1,350 45.22

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,500 700 700 350

増 減 率（％） 5.4 58.3 50.0 35.0

（参考）前期実績

(2018年３月期)
26,891 1,607 1,963 1,927 64.56

（修正の理由）

通期連結業績予想につきましては、当第２四半期連結累計期間の実績及び受注残の状況並びに足元

の事業環境を踏まえ、上方修正いたしました。

また、通期の受注高につきましても、前回発表予想29,000百万円から500百万円増加の29,500百

万円（1.7％増）に上方修正いたしました。

なお、期末配当金につきましては、当初予想通り1株当たり10円を予定しております。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的である

と判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。

以 上